UBND HUYỆN TU MƠ RÔNG
PHÒNG Y TẾ

	CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

	Số:      /BC-PYT
	        Tu Mơ Rông, ngày 22 tháng 6  năm 2021

BÁO CÁO
Tình hình triển khai phòng, chống dịch bệnh Covid-19 trên địa bàn huyện
( Từ ngày 15/5/2021 đến 15/6/2021)

		   	  Kính gửi:   - Thường trực Huyện uỷ;
				- Lãnh đạo UBND huyện;

I. KẾT QUẢ THỰC HIỆN
1. Công tác chỉ đạo, điều hành: Huyện ủy, UBND huyện, Ban Chỉ đạo phòng, chống dịch COVID-19 huyện đã ban hành 24 văn bản phòng, chống dịch COVID-19, cụ thể:
1. Công văn số 807/UBND-YT ngày 17/05/2021 của UBND huyện về việc triển khai nội dung hợp tác trong nghiên cứu, sản xuất thuốc, thực phẩm chức năng từ nguồn dược liệu của tỉnh
2. Công văn số 814/UBND-YT ngày 18/05/2021 của UBND huyện về việc điều tra, lập danh sách đối tượng chuẩn bị tiêm (đợt 2) vắc xin phòng COVID-19 và theo dõi phản ứng sau tiêm qua Ứng dụng Hồ sơ sức khỏe.
3. Công văn số 818/UBND-YT ngày 18/05/2021 của UBND huyện về việc tổ chức cho trẻ em uống bổ sung vitamin A và tẩy giun đợt 1 năm 2021.
4. Công văn số 833/UBND-YT ngày 20/05/2021 của UBND huyện về việc tiếp tục đẩy mạnh công tác phòng, chống dịch bệnh COVID-19.
5. Công văn số 849/UBND-YT ngày 21/05/2021 của UBND huyện về việc tăng cường lãnh đạo, chỉ đạo công tác phòng, chống dịch COVID-19.
6. Công văn số 857/UBND-YT ngày 21/05/2021 của UBND huyện về việc tăng cường giám sát sức khỏe 12 trường hợp F3 tại xã Măng Ri để phòng, chống dịch bệnh COVID-19.
7. Công văn số 868/UBND-YT ngày 27/05/2021 của UBND huyện về việc tiếp tục tăng cường phòng, chống dịch COVID-19.
8. Công văn số 883/UBND-YT ngày 27/05/2021 của UBND huyện về việc góp ý dự thảo Kế hoạch phòng chống dịch COVID-19 tại các khu công nghiệp trên địa bàn tỉnh Kon Tum.
9. Công văn số 915/UBND-YT ngày 28/05/2021 của UBND huyện về việc thực hiện các hoạt động hưởng ứng Ngày Thế giới không thuốc lá 31/5/2021 và Tuần lễ Quốc gia không thuốc lá 25 - 31/5/2021.
10. Công văn số 921/UBND-YT ngày 31/05/2021 của UBND huyện về việc thực hiện các biện pháp cấp bách phòng chống dịch COVID-19.
11. Công văn số 922/UBND-YT ngày 02/6/2021 của UBND huyện về việc rà soát, quản lý, theo dõi sức khỏe, xét nghiệm các trường hợp về từ Thành phố Hồ Chí Minh
12. Công văn số 926/UBND-YT ngày 02/6/2021 của UBND huyện về việc tham gia ý kiến đối với dự thảo Kế hoạch của UBND tỉnh triển khai thực hiện Quyết định số 2259/QĐ-TTg của Thủ tướng chính phủ phê duyệt chương trình Củng cố và phát triển hệ thống thông tin chuyên ngành dân số đến năm 2030.
13. Công văn số 933/UBND-YT ngày 02/6/2021 của UBND huyện về việc hướng dẫn sử dụng các ứng dụng khai báo y tế và phát hiện tiếp xúc gần phục vụ phòng chống dịch COVID-19.
14. Công văn số 934/UBND-YT ngày 02/6/2021 của UBND huyện về việc tiếp tục thực hiện công tác phòng, chống dịch COVID-19 trên địa bàn huyện.
15. Công văn số 935/UBND-YT ngày 02/6/2021 của UBND huyện về việc chấn chỉnh hoạt động của các Chốt, Tổ liên ngành kiểm tra phòng chống dịch COVID-19.
16. Công văn số 972/UBND-YT ngày 04/6/2021 của UBND huyện về việc phối hợp chỉ đạo phòng, chống dịch COVID-19 theo Báo cáo 2041/BC-SYT ngày 03/6/2021 của Sở Y tế tỉnh Kon Tum.
17. Công văn số 984/UBND-YT ngày 07/6/2021 của UBND huyện về việc triển khai nhiệm vụ của Chốt liên ngành kiểm soát dịch Covid-19 (cấp tỉnh)-Chốt 6.
18. Công văn số 985/UBND-YT ngày 08/6/2021 của UBND huyện về việc tăng cường quản lý tất cả các trường hợp F2, F3 trên địa bàn huyện.
19. Công văn số 989/UBND-YT ngày 08/6/2021 của UBND huyện về việc Đoàn công tác của Công ty tư vấn GFA đến làm việc tại địa phương.
20. Công văn số 998/UBND-YT ngày 09/6/2021 của UBND huyện về việc tiếp tục thực hiện nhiệm vụ cấp bách phòng, chống dịch COVID-19 trên địa bàn huyện.
21. Công văn số 1004/UBND-YT ngày 11/06/2021 của UBND huyện về việc tiếp tục thực hiện nghiêm các biện pháp phòng, chống dịch COVID-19.
22. Công văn số 1012/UBND-YT ngày 11/06/2021 của UBND huyện về việc tăng cường phòng, chống bệnh sốt xuất huyết Dengue.
23. Công văn số 1026/UBND-YT ngày 11/06/2021 của UBND huyện về việc triển khai phong trào Vệ sinh yêu nước nâng cao sức khỏe nhân dân năm 2021.
24. Công văn số 1027/UBND-YT ngày 11/06/2021 của UBND huyện về việc tiếp tục thực hiện công tác phòng,chống dịch bệnh COVID-19 trên địa bàn huyện.
2. Công tác chuyên môn:
- Tử vong: 0 ca.
- Các ổ dịch: 0 ổ dịch.
- Số trường hợp (ca) mắc bệnh: 0 ca.
2.1. Cách ly y tế tập trung:
	Cơ sở cách ly
	Số cách ly mới trong ngày báo cáo
	Tổng số đã cách ly
	Số đã hết cách ly trong ngày
	Tổng số đã hết cách ly
	Số người còn lại tại cơ sở cách ly

	Trung tâm Y tế huyện
	0
	5
	0
	4
	1

	Trường THCS bán trú DTTS TMR
	0
	0
	0
	0
	0

	Trường PT DTNT TMR
	0
	0
	0
	0
	0

	Tổng cộng
	0
	5
	0
	4
	1

2.2. Cách ly y tế tại nhà:
	Địa phương
	Tổng số người cách ly tại nhà cộng dồn
	Tổng số người hoàn thành cách ly tại nhà cộng dồn
	Số người hiện đang được theo dõi, cách ly tại nhà
	Số người được cách ly tại nhà phát sinh trong ngày báo cáo
	Số người hoàn thành cách ly tại nhà trong ngày báo cáo

	Đak Hà
	9
	7
	2
	0
	0

	Tu Mơ Rông
	0
	0
	0
	0
	0

	Văn Xuôi
	1
	1
	0
	0
	0

	Ngọc Yêu
	0
	0
	0
	0
	0

	Ngọc Lây
	2
	0
	2
	0
	0

	Tê Xăng
	4
	4
	0
	0
	0

	Măng Ri
	9
	9
	0
	0
	0

	Đak Tờ Kan
	13
	3
	10
	0
	0

	Đak Rơ Ông
	1
	1
	0
	0
	0

	Đak Sao
	3
	2
	1
	0
	0

	Đak Na
	16
	16
	0
	0
	0

	Tổng cộng
	58
	43
	15
	0
	0

	2.3. Công tác hoàn thành cách ly y tế:
	- Hoàn thành cách ly y tế tại nhà (Cộng dồn):43 trường hợp;
	- Hoàn thành cách ly y tế tập trung (Cộng dồn): 03 trường hợp.
	2.4. Công tác xét nghiệm:
- Số được thực hiện xét nghiệm lần 1 (Cộng dồn): 56 trường hợp, kết quả âm tính lần 1: 50 trường hợp và 06 trường hợp đang chờ kết quả.
- Số được thực hiện xét nghiệm lần 2 (Cộng dồn): 04 trường hợp, kết quả âm tính lần 2: 04 trường hợp.
- Số được thực hiện xét nghiệm lần 3 (Cộng dồn): 04 trường hợp, kết quả âm tính lần 3: 04 trường hợp.
- Số được thực hiện xét nghiệm lần 4 (sau cách ly tập trung): 01 trường hợp, kết quả âm tính lần 4: 01 trường hợp.
2.5. Công tác tiêm vắc xin phòng COVID-19
Tổ chức triển khai thực hiện tiêm vắc xin phòng COVID-19 tại Trung tâm Y tế huyện. Số đối tượng tiêm đợt 2 vòng 1 là 208/359 đối tượng, đạt 57,9%; đợt 2 vòng 1 (bổ sung) là 601/825 đối tượng, đạt 72,8%.
	2.6. Công tác khai báo y tế:
Từ đầu dịch đến nay, Tổng số người cài đặt ứng dụng Bluezone là 1.961 người.
2.7. Công tác xử phạt vi phạm
- Không có trường hợp nào bị xử phạt vi phạm.
2.8. Công tác Chốt kiểm tra phòng dịch
	TT
	Chốt kiểm dịch
	Kiểm soát phương tiện qua các chốt

	Tổng số phương tiện đến huyện, đi qua các chốt kiểm dịch được dừng, kiểm tra cộng dồn từ đầu dịch (Từ đầu tháng 05/2021)
	Tổng số phương tiện đến huyện, đi qua các chốt kiểm dịch trong kỳ báo cáo
	Số người được kiểm tra nhanh tình trạng sức khỏe
	Người có sức khỏe tốt (không có biểu hiện viêm đường hô hấp
	Người đến từ vùng có dịch
	Số người
dừng chân
 ở Tu Mơ Rông (ngoài tỉnh)

	1
	Chốt  Ngọc Lây
	328
	9
	13
	13
	0
	13

	2
	Chốt Đăk Tờ Kan
	9570
	213
	285
	285
	0
	5

	3
	Chốt Đăk Hà
	15791
	450
	570
	570
	0
	24

	Tổng cộng
	25689
	672
	868
	868
	[bookmark: _GoBack]0
	42

II. KHÓ KHĂN, VƯỚNG MẮC:
Không
III. KIẾN NGHỊ, ĐỀ XUẤT:
Không

Trên đây là báo cáo tình hình dịch bệnh Covid-19 trên địa bàn huyện, kính trình Thường trực Huyện ủy, lãnh đạo UBND huyện xem xét, chỉ đạo./.
	Nơi nhận:
- Như trên;
- Ban Tuyên giáo Huyện ủy;
- Văn phòng huyện ủy;
- Thành viên BCĐ COVID-19 huyện;
- Lưu: PYT.
	TRƯỞNG PHÒNG

                     Nguyễn Thanh Ngọc